
Stránka 1 z 3 

Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 - Krč 
IČ 61388971, DIČ CZ61388971 
zastoupený: Ing. Jiří Hašek, CSc., ředitel ústavu 
bank. spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 2246660227/0100 
zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeným MŠMT 
dále jen MBÚ na straně jedné 
 
a 
 
BARIA s.r.o. 
se sídlem: Psáry, Jižní 393, PSČ 252 44 
bank. spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 84029379/0800 
IČ: 26697904, DIČ: CZ26697904 
zastoupen: Mgr. Jana Barborková, jednatelka 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, 
vložka 88090 
dále jen BARIA na straně druhé 

 
uzavírají níže uvedeného dne podle § 2586 občanského zákoníku tuto 
 

smlouvu o dílo 

 
Článek 1. Předmět smlouvy 

1.1  MBÚ se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro BARIA dílo, a to 
opakovaně analýzu vzorků z různých matric, jako je sérum, plasma, buněčný 
supernatant, apod. pomocí metody ELISA (dále jen „dílo“) a BARIA se zavazuje 
dílo převzít a zaplatit cenu. 
 

Článek 2. Podmínky spolupráce 

2.1 BARIA se zavazuje zasílat MBÚ na emailovou adresu uvedenou v čl.5 
odst.5.2. této smlouvy dílčí objednávky díla, přičemž v každé dílčí objednávce 
musí uvést požadovaný počet analýz, upřesnění metody provedení každé analýzy 
v rozsahu díla dle článku 1. 1. této smlouvy a odkaz na tuto smlouvu. BARIA se 
dále zavazuje nejpozději do 14 dnů od odeslání každé dílčí objednávky dodat MBÚ 
vzorky k požadovaným analýzám a příslušné analytické kity, přičemž vzorky je 
BARIA povinna na vlastní náklady náležitě zabalit, skladovat a přepravit do 
laboratoře MBÚ provádějící analýzy dle této smlouvy, a to tak aby nedošlo k 
znehodnocení vzorků. MBÚ se zavazuje ve lhůtě do 21 dnů od převzetí vzorků 
k testování a příslušných analytických kitů provést analýzu a výsledky předat 
BARIA na základě předávacího protokolu. Nebude-li dodržena za strany MBÚ 
lhůta max 21 dní ode dne převzetí vzorků, zavazuje se NBÚ uhradit BARII 
případnou škodu, která by jí tím vznikla. 
2.2 MBÚ má právo odmítnout kteroukoliv dílčí objednávku BARIA, bude-li 
v dané objednávce požadovaný rozsah provedení díla přesahovat aktuální 
pracovní a kapacitní možnosti laboratoře provádějící analýzy. Odmítnutí 
objednávky MBÚ oznámí BARIA emailem bez zbytečného odkladu po obdržení 



Stránka 2 z 3 

objednávky. V případě odmítnutí objednávky MBÚ není povinen dílo v rozsahu čl. 
1.1. této smlouvy provést a BARIA není povinna uhradit cenu. 
2.3 MBÚ má právo odmítnout převzetí vzorků, jeli při převzetí v laboratoři 
v sídle MBÚ na první pohled zřejmé, že vzorky nebyly náležitě zabaleny, 
uskladněny či přepravovány a následnou analýzu proto není možné řádně provést. 
2.4 V případě odmítnutí převzetí vzorků dle čl.2. odst.2.3. této smlouvy, je NBÚ 
povinna zadokumentovat stav vzorků při převzetí a doložit toto neprodleně BARII. 
2.5 Za MBÚ je oprávněna provádět úkony dle této smlouvy, zejména převzít či 
odmítnout vzorky a příslušné analytické kity, potvrzovat či odmítnout dílčí 
objednávky a předávat výsledky analýz , nebude-
li MBÚ určena osoba jiná.   
2.6 Obě strany se zavazují postupovat při řešení projektu s odbornou péčí a 
dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy.  
2.7 Obě strany se zavazují neprodleně se vzájemně informovat o všech 
důležitých skutečnostech týkajících se provádění díla. 
2.8 Každá ze smluvních stran nese rizika z vlastní činnosti. 
 
 

Článek 3. Cena díla a platební podmínky 

3.1 BARIA se zavazuje uhradit cenu díla na základě daňového dokladu 
vystaveného MBÚ po předání výsledků. Jednotková cena za 1 analýzu činí 
5.785,81 Kč bez DPH. Na každé faktuře bude vyúčtována cena díla dle skutečně 
provedeného počtu analýz dle příslušné dílčí objednávky BARIA a příslušného 
předávacího protokolu.  
3.2 Sjednaná cena díla je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje všechny 
náklady MBÚ na splnění díla.  
3.3 Datem zdanitelného plnění je podpis předávacího protokolu BARIA na 
kterém bude uveden počet přebíraných vzorků. 
3.4 Faktura musí mít všechny potřebné náležitosti a její splatnost musí být 
minimálně 14 dnů.  
3.5 K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši platné ke dni 
vystavení daňového dokladu. 
3.6 V případě prodlení s úhradou uhradí BARIA zákonný úrok z prodlení. 
 
 

Článek 4. Ukončení smlouvy 

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024.  
4.2 Strany se mohou písemně dohodnout na ukončení této smlouvy. V dohodě 
musí být upraven termín ukončení smlouvy. 
4.3 MBÚ je oprávněno vypovědět tuto smlouvu v případě, kdyby se ukázalo, že 
náklady na činnost podle této smlouvy přesahují skutečné náklady a přiměřený 
zisk a BARIA nebude akceptovat úpravu ceny díla. V takovém případě je 
výpovědní doba 1 měsíc a počíná běžet dnem následujícím po dni doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 
4.4 BARIA má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že ze strany MBÚ 
nebudou dodržovány lhůty uvedené v této smlouvě, a to s jednoměsíční výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 
 
 



Stránka 3 z 3 

 
Článek 5. Závěrečná ustanovení 

5.1 Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. 
5.2 Co se týká doručování korespondence dle této smlouvy, ujednaly smluvní 
strany, že se doručuje na následující emailové adresy: 
            MBÚ:  
            BARIA:  
Za den doručení se považuje den následující po dni odeslání emailu té které druhé 
smluvní straně.  
5.3 BARIA výslovně souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Povinnost uveřejnit tuto smlouvu zajistí MBÚ. 
5.4 Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
5.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každý má právní sílu originálu a 
každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 
5.6 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 
což na důkaz souhlasu stvrzují svým podpisem. 
 
V Praze dne __________ 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Jiří Hašek, CSc.,   Mgr. Jana Barborková 
ředitel      jednatelka 
MBÚ      BARIA 


		2022-03-03T08:43:48+0100
	Jana Nosavcovová Barborková


		2022-03-23T12:16:34+0100
	Ing. Jiří Hašek, CSc.


	



